
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

&  ΤΡΟΦΙΜΩΝ              
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                        Αθήνα   3   -  9  - 2018

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ &                       Α.Π. 1880/117286

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ                                                                                
ΤΜΗΜΑ  ΠΔΕ
ΤΘ 1091      Τ.Κ. 105 52 ΑΘΗΝΑ        
Ταχ. Δ/νση    : Μενάνδρου  22                                                                                                         
Πληροφορίες : Α.Βούλγαρη                       
Τηλέφωνο    : 210 2125188                     
FAX              : 210 5241216      

ΘΕΜΑ: ΕΝΤΟΛΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ-ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΝΕΥ ΥΠΟΛΟΓΟΥ ΣΤΟΝ ΕΛΕΓΕΠ

             ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΣΑΕ 082/1 ΠΟΣΟΥ 3.606.623,38 €

Έχοντας υπόψη:

1.     Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α ) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

       και  τα  Κυβερνητικά  Όργανα»

2.     Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Περί  Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες  

      διατάξεις»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

3.     Τις διατάξεις του Ν.2212/1952, των Ν.Δ. 2957/1964 και των Β.Δ. 120/1960 και 498  19/60 «Περί Δημοσίων 

      Επενδύσεων» & της απόφασης Χ.Δ. 9035/1973 «Περί Γενικών Διατάξεων» 

Δεν είναι δυνατή η εμφάνιση της εικόνας. Ίσω ς να μην επαρκεί η 
μνήμη του υπολογιστή για το άνοιγμα της εικόνας ή ίσως η εικόνα να 
έχει καταστραφεί. Επανεκκινήστε τον υπολογιστή και ανοίξτε ξανά το 
αρχείο. Αν εμφανίζεται ακόμα το κόκκινο x, ίσως να πρέπει να 
διαγράψετε την εικόνα και να την εισαγάγετε ξανά.

10/9/2018

      Επενδύσεων» & της απόφασης Χ.Δ. 9035/1973 «Περί Γενικών Διατάξεων» 

4.    Τις διατάξεις του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.14) "Για τη διαχείριση, τον έλεγχο & την εφαρμογή αναπτυ-

      ξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020", όπως τροποποιήθηκε με τον Ν 4443/16 

       άρθρο 72

5.   Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας κοινωνικών  

      Ασφαλίσεων», ( ΦΕΚ  21Α / 27-01-2015)

6.  Το Π.Δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 138/Α)

7.  Την υπ’ αριθμ. 44009/ΔΕ 5154/8.10.2013 ΚΥΑ "Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών Δημοσίων 

     Επενδύσεων από τους λογαριασμούς των έργων που τηρούνται στην ΤτΕ μέσω ηλεκτρονικών εντολών"

      8.  Την υπ’ αριθμ.134453/23-12-15  ΚΥΑ "Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 

             Επενδύσεων  –  ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β ́)»

      9. Την υπ’ αριθμ.135941/28.12.2015 ΚΥΑ "Ρύθμιση θεμάτων διαχείρισης εισροών των Επενδυτικών Ταμείων της 

            Ε.Ε. για έργα που χρηματοδοτούνται μέσω του ΠΔΕ, μεταφοράς της Δημόσιας Δαπάνης στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

           για την πληρωμή μέτρων συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων των περιόδων 2007 - 2013 και 

            2014-2020 κλπ" (ΦΕΚ Β' 2882/30-12-2015)" 

    10. Την υπ’ αριθμ. 309/3313/18-1-2017 ΚΥΑ «Μεταφορά και ανακατανομή αρμοδιοτήτων του άρθρ.69Γ του 

           Ν. 4270/2014 στις υφιστάμενες οργανικές μονάδες της Γεν.Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ»

    11. Την υπ’ αριθμ. 141951/21-12-2017 ΚΥΑ(Β'4610) "Τακτοποίηση πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη 

           του οικονομικού έτους 2017, χρηματοδότηση του ΠΔΕ έτους 2018 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων"

12.    Τις διατάξεις της  ΣΑΕ 082/1

13.    Τo υπ’ αριθ. 44/15100/9-2-2017 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τον «Ορισμό

      Υπεύθυνου Λογαριασμού της Σ.Α.Ε. 082/1» 
10/9/2018

ΑΔΑ: 9ΠΥΟ4653ΠΓ-ΗΛΗ



14.    Την υπ’ αριθ. 399/17711/15-2-2017 απόφαση της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τον «Ορισμό

      Υπολόγου Διαχειριστή έργων της Σ.Α.Ε. 082/1» 

15.     Το  υπ’ αριθμ. 17755 /13-2-17 έγγραφο οδηγιών του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης  

16.     Την  χρηματοδότηση του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης για τα έργα της ΣΑΕ

      17.  Τις υπ’ αριθμ. 2488/6-8, 260891/594/28-8-2018 εγκρίσεις διάθεσης πίστωσης

      18.  Την υπ’ αριθ. 1376/13948/7-2-2017 ΥΑ "Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στους: 

             Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους 

             Γεν.Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του ΥΠΑΑΤ

                                                  Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ο  Υ  Μ  Ε

Α. Εγκρίνουμε τη μεταφορά των ποσών για τα έργα άνευ Υπολόγων του παρακάτω πίνακα με χρέωση του ΙΒΑΝ της  

ΣΑΕ 082/1 και πίστωση των αντίστοιχων λογαριασμών ΙΒΑΝ που τηρούνται στο Κεντρικό κατάστημα της Τράπεζας 

Πειραιώς, υπέρ του Ειδικού Λογαριασμού Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων (ΕΛΕΓΕΠ), σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 

135941/28-12-2015 (ΦΕΚ 2882/Β/30-12-2015) ΚΥΑ Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Οικονομικών 

και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων.

Β. Δίνουμε εντολή στην υπεύθυνη λογ/σμού της ΣΑΕ 082/1 Ανδριανή Βούλγαρη όπως προβεί στην εκτέλεση της 

ηλεκτρονικής εντολής πληρωμής – μεταφοράς στον ΕΛΕΓΕΠ (έμμεση πληρωμή) μέσω του ΠΣΥΠΟΔΕ των αντίστοιχων 

ποσών με χρέωση του ΙΒΑΝ της ΣΑΕ 082/1 που τηρείται στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος και πίστωση των αντίστοιχων 

λογαριασμών ΙΒΑΝ που τηρούνται στο Κεντρικό κατάστημα της Τράπεζας Πειραιώς, υπέρ του Ειδικού Λογαριασμού

Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων – ΕΛΕΓΕΠ (μέσω Τράπεζας της Ελλάδος), για τα κατωτέρω έργα με στοιχεία:

Α.Φ.Μ. ΟΠΕΚΕΠΕ  099019314

10/9/2018

Α.Φ.Μ. ΟΠΕΚΕΠΕ  099019314
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΡΓΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΟ)
 ΠΟΣΟ ΣΕ € ΤΟΜΕΑΣ / 

ΚΑΕ

2016ΣΕ08210065 ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΔΡΑΣΗΣ 
ΣΤΙΣ ΕΥΠΡΟΣΒΛΗΤΕΣ ΑΠΟ 

ΝΙΤΡΟΡΥΠΑΝΣΗ ΠΕΡΙΟΧΕΣ, ΕΥΔ 
ΠΑΑ

GR4401721260005126083571014 15.623,38 830/8381

2017ΣΕ08210035
ΥΠΟΜΕΤΡΟ 6.1 "ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΝΕΩΝ ΓΕΩΡΓΩΝ" ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020, 1ΗΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ, ΔΑΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

GR1801721260005126087730745 3.591.000,00 830/8381

ΣΥΝΟΛΟ 3.606.623,38 €

Γ. Μετά την εκτέλεση της ανωτέρω εντολής και την ηλεκτρονική επιβεβαίωση της διεκπεραίωσης της τραπεζικής 
 εντολής ο υπεύθυνος λογ/σμού υποχρεούται να κοινοποιήσει στη ΔΟΔ τα απαραίτητα δικ/κά για την ενταλματοποίηση
 της δαπάνης και την εμφάνιση της πληρωμής στη δημόσια ληψοδοσία.

 Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ
10/9/2018

ΑΔΑ: 9ΠΥΟ4653ΠΓ-ΗΛΗ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
      1. Τράπεζα της Ελλάδος
          Τμήμα Σχέσεων με το Δημόσιο
      2. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης

         Γεν. Δ/νση Δημ. Επενδύσεων     Τ. Κ  10180   ΕΝΤΑΥΘΑ
      3. Γ.Λ.Κ    Δ/νση  ΠΓΚ  Τ. Κ   10 165     ΕΝΤΑΥΘΑ
      4. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ενταύθα  (2 Αντίγραφα)
          Τμήμα  Εκτέλεσης Προϋπολογισμού (Τακτικού, ΠΔΕ & ΤΓΚ)
      5. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Δ/νση Πληρωμών Αγρ.  Ενισχύσεων
          α)Τμήμα Προυπ/σμού   και Εσόδων 
          β) Τμήμα Λογιστηρίου Πληρωμών
          Δομοκού 5,     Τ.Κ. 104 45  ΑΘΗΝΑ
      6. ΟΠΕΚΕΠΕ Δ/νση Αγροτικής  Ανάπτυξης και Αλιείας
          Δομοκού 5,     Τ.Κ. 104 45  ΑΘΗΝΑ
      7.ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ
         β)   Μονάδα  Επενδύσεων στις Γεωργ.Εκμετ/σεις
            Λ. Αθηνών 54-56      Τ.Κ. 104 41   ΑΘΗΝΑ
      8.ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΑΑ 2014-2020
         α) Μονάδα  Χρηματοοικονομικών Ροών & ΟΠΣΑΑ
         β) Μονάδα  Τεχνικής Υποστήριξης
            Λ. Αθηνών 58      Τ.Κ. 104 41   ΑΘΗΝΑ
  9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                    

      α) Γεν. Δ/νση  Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

          Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

10/9/2018

          Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
Τμήμα  ΠΔΕ

10/9/2018

ΑΔΑ: 9ΠΥΟ4653ΠΓ-ΗΛΗ


		2018-09-10T14:34:49+0300
	Athens




